PREFEITURA M UNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Parana
E-MAIL: prefeitura@fernandespinheiro.pr.gov.br

Avenida Remis Jodio Loss, 600 Centro Fernandes Pinheiro
CNPJ 0161 0323/0001-20 FONE/FAX (042) 3459-1109 CEP 84535-000

PROJETO DE LEIN° 030/2023

Samula: Autoriza 0 Poder Executivo
Municipal a conceder direito real de uso,
e da outras providéncias.

A Prefeita Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado do Parana,
10 uso de suas atribui¢des legais, apresenta 3 consideracdo desta Casa de Leis,

o Projeto de Lei seguinte:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
Direito Real de Uso a Empresa GENESIS TRANSPORTES LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 10.626.029/0001-37, da fracio de 4.979,09 m2 (quatro mil
novecentos e setenta € nOve metros € nove centimetros quadrados), parte ideal
do imével publico objeto da matricula imobiliaria n® 5.090 do Cartorio de
Registro de Imoveis da Comarca de Teixeira Soares, Estado do Parana,
individualizada pela inscrigdo municipal n® 2577453 ¢ situada no Parque
Industrial, na PR 438, Km 06, quadra B, lote n° 01, na Rua Mario Loss, n°
345, no Municipio de Fernandes Pinheiro, tendo as seguintes divisas €
confrontagdes:

“I ote localizado no Condominio Industrial do Municipio de
Fernandes Pinheiro, no lado impar da Rua Projetada A, esquina
com a Rua Projetada E. Inicia-se a descricdo deste poligono em
um ponto P01(coord. UTM X=545703.92 Y=7188167.25), deste
ponto segue confrontando com a Rua Projetada A com o azimute
42°45°56°° e distAncia 65,80m até o PO02(coord. UTM
X=545748.60 Y=7188215.55), deste ponto segue confrontando
com o lote 02 com o azimute 132°45'56" e distancia de 75,67m
até o P03(coord. UTM X=545804.15 Y=7188164.17), deste
segue confrontando COﬂ‘} A‘nq_ Carolina Grychynski, Nadia Maria
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Grychynski Obrzut e Luiz Paulo Grychynski com o azimute
222°45'56" e distancia de 65,80m até o P04(coord. UTM
X=545759.47 Y=7188115.87), deste segue confrontando a Rua
Projetada E com o azimute 312°45'56" e distdncia de 75,67m até
o P01 onde inicia-se a descri¢do deste perimetro.”

§1° Sera também objeto da presente concessdo um barracdio pré-
moldado de 300,00m2 (trezentos metros quadrados), a ser edificado sobre a
fracdio objeto da presente concessdo, além da instalagdo de entrada de energia
elétrica e servicos de terraplanagem na area necessaria ao desenvolvimento da
atividade.

§2° Incorporar-se-80 ao patrimonio publico todas as construgdes e
benfeitorias implantadas no imével pela Empresa Concessiondria, devendo ser
devolvidas em perfeito estado de conservagdo ao término da concesséo.

Art. 2° O imével objeto da concess@o destinar-se-a as atividades
atualmente previstas nos atos constitutivos da Empresa, ndo havendo 6bice a
eventuais e posteriores mudangas de atividade, desde que haja o
consentimento expresso do Poder Executivo Municipal.

§1° O imodvel objeto da concessdio reverterd incontinenti ao
patrimdnio publico do Municipio, se a concessionaria, seus adquirentes ou
sucessores nfo lhe derem o uso estabelecido ou deixarem de cumprir normas
ou condig¢des estabelecidas na presente Lei, ou em caso de paralisagdo das
atividades por mais de doze meses, independentemente de qualquer
indenizacdo, incorporando-se ao patrimdnio publico todas as construgBes e
benfeitorias nele incorporadas.

§2° As atividades desenvolvidas no imével ndo poderdo perturbar
o sistema ecolégico, zelando a concessiondria pela preservagdo do meio

ambiente.

Art. 3°. Sdo condi¢Bes imprescindiveis para a presente concessdo:
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I — lavratura da escritura publica de concessdo de direito real de
uso no prazo maximo de 60 (sessenta) dias contados da data de publicagéo da
presente Lei.

II — funcionamento das atividades no periodo de 06 (seis) meses
contados a partir da outorga da concesséo de direito real de uso.

III — gerag@o, no prazo maximo de doze meses, contados do inicio
das atividades, de pelo menos 10 (dez) empregos diretos, a pessoas residentes
no Municipio de Fernandes Pinheiro.

Art. 4°. O prazo da presente concessdo ¢ de 10 (dez) anos, a
contar da data de assinatura da escritura publica de concess@o de direito real
de uso.

§1°. A presente concessdo poderd ser prorrogada, por igual
periodo, desde que obtida a autorizagdo expressa do Poder Legislativo
Municipal.

§2°. Da escritura publica de concessdo deverdo constar,
obrigatoriamente, as seguintes clausulas resolutivas a serem cumpridas pelas
concessiondrias, seus adquirentes ou sucessores:

I — ndo paralisar as suas atividades operacionais por periodo
superior a 12 (doze) meses, ap6s o regular inicio das mesmas, salvo motivo de
forca maior devidamente comprovado;,

II — manter o nimero minimo de empregos diretos previstos no
inciso II, do artigo 3° da presente Lei;

III — ndo faturar, fora do municipio, a produgdo de sua unidade
local e nfio deixar de recolher os tributos nele gerados;

IV — evitar toda e qualquer forma de poluicdo ambiental,

cumprindo e fazendo cumprir as leae normas federais e estaduais pertinentes.
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Art. 5°. O descumprimento das condi¢des estabelecidas nesta Lei,
implicard na automdtica extingio da presente concessdo, sem que caiba a
concessionaria qualquer direito a indenizagdo ou ressarcimento por
edificacdes eventualmente feitas ou melhorias introduzidas no imével.

Paragrafo Unico — A retomada do imdvel e das edificagdes ¢
melhorias nele introduzidas ocorrerdo independente de qualquer interpelagdo
judicial e imediatamente serdo incorporadas ao patriménio do Municipio, com
excegdo de bens removiveis.

Art. 6°. Durante a vigéncia da concessdo, todos os encargos civis,
administrativos e tributdrios que incidirem sobre a fracdo do imovel cedido
por meio de concessdo de direito real de uso ficarfio a cargo da concessionaria.

Art. 7°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢des em contrério, em especial a Lei Municipal n°
760/2021.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 30 de novembro de 2023.

P,fefeita Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 030/2023

Sr. Presidente, Senhores Vereadores:

A presente propositura € de extremo € relevante interesse publico,
eis que visa primordialmente alavancar a politica publica de geragdo de
emprego e renda & nossa populag@o.

Objetivamos ~ assim  conceder ~a  empresa GENESIS
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.626.029/0001-37, uma
4rea de 4.979,09 m2 (quatro mil novecentos e setenta € nove metros e nove
centimetros quadrados), para a prestagdo de servigos de transporte escolar ¢
apoio logistico.

Com relagdo aos empregos, a concessiondria tera a obrigacdo de
gerar inicialmente (10) empregos diretos, além de outros indiretos a
trabalhadores de nosso Municipio, nimero bastante expressivo no cenério
econdmico em que vivemos.

O inicio das atividades da empresa estd programado para seis
meses a partir a outorga da escritura de concessao de direito real de uso.

Dessa forma, ante a visivel prevaléncia do interesse publico,
esperamos que os Ilustres Pares se manifestem favoraveis a presente
propositura.

Esperamos assim ter justificado a presente proposigéo.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 30 de novembro de 2023.

A -
[/ / ,
CLEONICE APARECIDA ENER SCHUCK

Prefeita Municipal



GENESIS TRANSPORTES LTDA
Rua Marechal Deodoro, 205 — Centro
CEP: 84.500-091 — Irati — Parana
CNPJ: 10.626.029/0001-37 — Inscr. Estadual: 90815177-19
Fone: (42) 3422-4822 - Email emoturirati@hotmail.com

A Comisséo Municipal de Desenvolvimento Econdmico/Industrial e Social

Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro - Parana
Senhores membros da Comisséo

Em atendimento a Lei Municipal n°® 787/12022, vimos através deste solicitar a
cess&o de uso de imodvel do condominio industrial de Fernandes Pinheiro para fins de

instalacdo de empreendimento, conforme informagdes abaixo:

DADOS DO EMPREENDIMENTO
¢« (Genesis Transportes Ltda
e (CNPJ 10.626.029/0001-37
o genesisirati@hotmail.com
o (42) 3422-4822

» Sede: Rua Marechal Deodoro, 205, Centro, Irati, Parana

» Atividade de prestacao de servigos de transporte escolar por fretamento
» R$ 130.000,00 de investimento inicial a executar em 6 (seis) meses

o  Tempo minimo de concessao de 24 (vinte e quatro) meses
Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamos a disposigéo.

Irati, 20 de julho de 2023
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MEMORIAL DESCRITIVO PARA IMPLANTAGAO DE ATIVIDADE EMPRESARIAL
EM CONDOMINIO INDUSTRIAL NO MUNICiPIO DE FERNANDES PINHEIRO -
PARANA

1. DADOS DO EMPREENDIMENTO
1.1. Genesis Transportes Ltda

1.2.  CNPJ 10.626.029/0001-37

1.3. genesisirati@hotmail.com

14, (42) 3422-4822

1.5. Sede: Rua Marechal Deodoro, 205, Centro, Irati, Parana

2. sOCIOS
2.1.  Silvio Roberto Staniszewski Filho - Sécio-Administrador

2.2.  Trysciane Trevizan Staniszewski - Sécia

3. CARACTERIZAGAO DA ATIVIDADE
3.1. O empreendimento sera utilizado como filial da matriz, para apoio logistico e de

manutencdo das atividades de prestagdo de servigos de transporte escolar no

municipio de Fernandes Pinheiro e regiéo.

4. VALOR INICIAL DE INVESTIMENTO

41. O investimento inicial seré& de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais),
compreendendo:

e Construcéo de sala administrativa

e Construcéo de piso

e Construgéo de rampa para manutencéo e lavagem de veiculo
e Aquisicdo de mobiliario

e Aguisicdo de ferramental para mecanica pesada

e Aquisicdo de maquinario como engraxadeira, compressor de ar, vulcanizador,
lavadora de alta press&o, macaco hidraulico, entre outros.

5. AREA NECESSARIA PARA SUA INSTALAGAO

51. A area interna necessdria para execucdo dos servicos, administracéo e



almoxarifado € de no minimo 250 m? de barracéo com altura minima de 3 metros.
52 A area externa necesséria para manobra e guarda dos 6nibus é de no minimo
2.000 m=.

6. MAO-DE-OBRA

6.1. Mao-de-obra inicial:

- Minimo de 33 funcionarios distribuidos nas seguintes fung¢bes:
1 mecéanico

1 lavador

1 borracheiro

2 vigias

1 zelador

1 administrativo

13 motoristas de 6nibus

13 monitores

6.2. Mao-de-obra futura:

o Projecéo de ampliagdo para 50 funcionarios em 2 (dois) anos.

7. UTILIZACAO DE PRODUTOS/SERVICOS DO MUNICIPIO
7.1. A empresa utilizara o fornecimento de pegas mecénicas para veiculos onibus, se

disponiveis para revenda no comeércio local e dentro dos pregos praticados no
comercio.

7.2. Utilizara materiais de limpeza e alimentagéo provenientes do comércio local,
guando disponivel.

7.3.  Utilizara m&o-de-obra local, se houver disposicado com devida qualificagio.

8. FUNCIONAMENTO

8.1. O horario de atividade da empresa sera das 8:00 as 18:00 horas, com intervalo
de almogo.

9. PRODUGAO

9.1. A atividade da empresa € de prestacéo de servigos, sendo feito suporte direto



aos 17 (dezessete) veiculos da empresa matriz que atuam junto do municipio de

Fernandes Pinheiro, para fins de transporte escolar.

10. OBJETIVO

10.1. Atender ao transporte escolar municipal com maior eficiéncia e agilidade ao
disponibilizar suporte aos veiculos e funcionarios que atuam junto ao municipio de
Fernandes Pinheiro

10.2. Dar apoio sécio-econdmico ao municipio ao proporcionar a aquisicdo de
materiais e servicos locais, assim como mé&o-de-obra.
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GENESIS R i Marechal Doodoro, 205 - Cantro |

CEP: 84.500-091 — Irati — Parana
CNPJ: 10.626.029/0001-37 — Inscr. Estadual: 90815177-19
Fone: (42) 3422-4822 - Email emoturirati@hotmail.com

A Comissdo Municipal de Desenvolvimento Econdmico/Industrial e Social

Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro - Parana

Senhores membros da Comissao

Em atendimento a Lei Municipal n® 787/12022, vimos através deste solicitar a

cessdo de uso de imdével do condominio industrial de Fernandes Pinheiro para fins de

instalacdo de empreendimento, conforme informagdes abaixo:

DADOS DO EMPREENDIMENTO

*

Genesis Transportes Ltda

CNPJ 10.626.029/0001-37
genesisirati@hotmail.com

(42) 3422-4822

Sede: Rua Marechal Deodoro, 205, Centro, Irati, Parana

Atividade de prestacéo de servigos de transporte escolar por fretamento
R$ 130.000,00 de investimento inicial a executar em 6 (seis) meses

Tempo minimo de concesséo de 24 (vinte e quatro) meses
Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamos a disposicéo.

Irati, 20 de julho de 2023
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f/ é,/ Q‘\ﬁ"t

Silvio Roberto Sx’amsze

(3
Sécio M@mdor \@%ﬁg
oo
@e® e
o A
@\)"“gg"&' =



TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL COM CONSOLIDACAO
GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

1. SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO, brasileiro; solteiro, nascido aos
12/10/1990, empresario, portador do CPF n® 078.591.389-05, e Cédula de
Identidade Civil n.° 9.182.664-0-SSP/PR, tesidente & domiciliado na Rua Laurindo
Borges, 1.398, apto. 501, Condominio Verdes Campos, centro, CEP: 87.300-470,
Camipo Mourdo - Pr:; e

2. TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI, brasileira, solteira, empresaria,
nascida em 09 de setembro de 1986 em Campo Mourgo, Estado do Parana,
residente & domiciliada na Rua Laurindo Borges, 1.398, apto. 501, Condominio
Verdes Campos, centro, CEP; 87.300-470, Campo Mourdo — Pr., portadora da
Cédula de ldentidade Civil n° 9.235.564-0-SESP/PR., e CPF n® 058,117.740-58.

Unicos sacios da sociedade empresaria limitada; GENESIS TRANSPORTES LTDA,
estabelecida em Irati/PR, 4 Rua Marechal Deodoro, n°. 205, centro, CEP 84.500-000
_insorita o CNPJ n® 10.626.029/0001-37, com contrato. social registrado na Junta
Comercial do Parana sob n° 41206387201, ém sesséo de 09 de Fevereiro de 2008,
e Ultima alteragdo contratual arquivada sob n° 201 47418100, em sessdo de 19 de
dezembro de 2014, resolvem assim alterar e consolidar os mesmos mediante as
clausulas e condigbes seguintes:

Clausula Primeira: Altera-se o objeto social para: Prestagdo de servigos de
transporte escolar, transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime Mz’f”“\
de fretamento, municipal, intermunicipal, interestadual e internacional, =/

servigos de transporte de passageiros com motorista ou condutor.

Clausula Segunda: O socio SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO, possuidor
de 240.00.000 (duzenios e quarenta mil) cotas de capital, de R$ 1,00 (um real) cada,
totalizande de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), vende e transfere a
titulo oneroso a quantia de 90.000 (noventa mil) cotas de capital, totalizando de R$
90.000,00 (noventa mil reais), pelo seu valor nominal, & socia remanescente
TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI, dando pela presente plena, geral, rasa e

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/09/2018 09:03 SOB N° 20184947839.
PROTOCOLO: 184947839 DE 12/09/2018. CODIGO DE VERIFICAGEO:
11803864278, NIRE: 41206397201.

GENESIS TRANSPORTES LTDA

JUNTS COMERTIAL ,

EICF RARANA Libertad Bogus

) SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/09/2018

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL COM CONSOLIDACAO
'GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

irrevogavel quitagso, dando-se por plenarmente satisfeito, para nada mais reclamar
em tempo algum.

Clausula Terceira: Em decorréncia da alteragdo o capital social totaimente
integralizado em moeda corrents e legal do Pais, no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais) divididos em 300.000-(trezentas mil) cotas no valor R$ 1,00 (um’
real) cada, fica assim distribuido-entre-os sécios:

SOCIOS | QUOTAS VALOR R$
SILVIO ROBERTO STANISZEWSKIFILHO __150.000|  150.000,00
TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI | 150.000  150.000,00
TOTAL e | 300.000|  300.000,00

Clausula Quarta: O Capital Secial que era de R$300.000,00 (trezentos mil reais)
divididos em 300,000 (trezentas mil).cotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, fica |
slevado para R$ 600.000,00 {seiscentos mil reais), divididos em 600.000 (seiscentas |
mil) cotas, no valor de R$ 1,00 (humreal) cada, sendo o aumento de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais); efetuado com a utilizagdo da conta Reserva de Lucros
Acumulados, assim distribuidos pelos socios:

a) O sécio SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO, que possuia 150.000 (cento
e cinguenta mil) cotas de capital no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), aumenta seu capital para R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), dividido em
300.000 (trezentas mil) cotas de R$ 1,00 {um real) cada, cujo aumento de
R$150.000,00 (cento e cingquenta mil reais) é efetuado com a utilizag&o da conta
Reserva de Lucros Acumulados; e

b) A s6cia TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI, que possuia 150.000 {cento e
cinquénta mil) cotas de capital no valor de R$ 150.000,00 {cento e cinguenta mil
reais), aumenta seu capital para R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), dividido em
300.000 (rezentas mil) cotas de R$ 1,00 (um real) cada, cujo aumento de

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/09/2018 09:03 SOB N° 20184947839.
PROTOCOLO: 184947839 DE 12/09/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11803864278. NIRE: 41206397201.

GENESIS TRANSPORTES LTDA

JLRITA, COMERCIAL | .
PARANY ¢ Libertad Bogus

SRR e SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/09/2018

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagd@c de sua autenticidade nos respectivos portais
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TERCEIRA ALTERAGAOC CONTRATUAL COM CONSOLIDACAO
GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

R$150.000,00 (ceﬂt@ e cmquenta mil reais) & efetuado com a utilizagao da conta
Reserva de Lucros Acumulados.

Clausula Quinta: O capital social que foi elevado para R$600.000,00 (seiscentos
mil reais) dividido em 600.000 (seiscentas mil) cotas, fica assim’ distribuido:

- s6ci0s | QUOTAS | VALGR R$
SILVIO ROBERTO STAMSZEWSKi FILHO . | 300.000 300.000,00 |
TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI f 300.000]  300.000,00
TOTAL o | 600.000] _ 600.000,00

Cié’usula :Sexta' A vista ”da mediﬁt':af;éio ora ajustada 'em‘ consméﬁcia com o que
anstrument@, ataahzar e cansohdaf o COﬁtE’Bi’Q de censt&twgao prtmittvo g alierat;,oes
posteriores, tornando assim sem efeito, a partir desta data; as clausulas e condigbes
contidas nos mesmos, passando a ter a seguinte redagéo:

CONSOLIDAGAC DO CONTRATO SOCIAL
GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

1. SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO, brasileiro, solteiro, nascido aos
12/10/1990, emipresario, portador do CPF n® 078.591.389-05, e Cédula de
Identidade Civil n.° 9.182.664-0-SSPIPR, residentée e domiciliade na Rua Laurindo
Borges, 1.398, apto. 501, Condominio Verdes Campos, centro, CEP: 87.300-470,
Campo Mourdo — Pr..e

2. TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI, brasileira, solteira, empresaria,
nascida em 09 de setembro de 1986 em Campo Mourdo, Estado do Parana,

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/09/2018 09:03 SOB N° 20184947839.
PROTOCOLO: 184947833 DE 12/09/2018. CODIGO DE VERIFICAGXO:
11803864278. NIRE: 412063397201.

GENESIS TRANSPORTES LTDA

SUSTA COMERCIAL
O3 PARANMA | Libertad Bogus
- g SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/09/2018
www.empresafacil.pr.gov.br
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TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL COM CONSOLIDACAO
GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

residente e damiciliada na Rua Laurindo Borges, 1.398, apto. 501, Condominio
Verdes Campos, centro, CEP: 87.300-470, Campo Mour8o — Pr., portadora da
Cédula de'ldentidade Civil n.%9.235.564-0-SESP/PR., e CPF n°. 058.117.749-58.

Unicos socios da sociedade empreséria limitada: GENESIS TRANSPORTES LTDA,
estabelecida em Irati/PR, & Rua Marechal Deadoro, n®. 205, centro, CEP 84.500-
000, inscrita ho CNPJ n° 10.626:029/0001-37, com contrato social registrado na
Junta Comercial do Parana sob n® 41206397201, em sessdo de 09 de Fevereiro de
2009, e Ultima alteracdo contratual arquivada sob n® 20147418100, em sesséo de 19
de dezembro de 2014, consolida o-mesmo mediante as clausulas seguintes:

Cldusula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresarial GENESIS
TRANSPORTES LTDA, com sede e domicilio & Rua Marechal Deodoro, n°. 205,
cenitro, CEP 84.500-000, na cidade de Irafi, Estado do Parana.

"
Clausula Segunda: O capital social no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) %{
divididos em 600.000 (seiscentas mif) cotas de valor R$ 1,00 (um real) cada, esta ;
assim distribuido entre os socios:

s0OCI0S QUOTAS | VALORRS$
SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO 300.000| _ 300.000,00
TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI 300.000|  300.000,00
TOTAL " 600.000] _ 600.000,00

Clausula Terceira: A sociedade tem por objeto social &: Prestacdio de servigos de
transporte escolar, transporte rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime
de fretamento, municipal, intermunicipal, interestadual e internacional,
servigos de transporte de passageirso com motorista ou condutor.

CERTIFICO O REGISTRC EM 14/09/2018 09:03 SOB N° 20184947839.
PROTOCOLO: 184947839 DE 12/09/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11803864278. NIRE: 41206387201.

GENESIS TRANSPORTES LTDA

SINTS OOMERCIAL
PARANE | Libertad BRogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/09/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais

TnfArmanAn cane raanartivnae rAdiane Aa varificarin



TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL COM CONSOLIDAGAO
GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

Clausula Quarta: A sociedade iniciou suas atividades em 09 de fevereiro de 2009,
& seu prazo de duracgo € indeterminado.

Clausula Quinta: As quotas &30 indivisiveis e n8o poderdo ser cedidas ou
assegurado, em igualdade de condigBes e prego direito de preferéncia para a sua
aguisicdo se postas & venda, formalizando, se realizada a cessédo delas, a alteracdo
contratual pertinente.

Claustla Sexta: A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagéo do capital social.

Clausula Sétima: A administraglio da sociedade fica a cargo do sécio SILVIO
ROBERTO STANISZEWSKI FILHO, com os poderes e atribuicbes de
administrador, autorizado o us6 do nome empresarial individualmente e
isoladamente, vedado, no entanto, em atividades estranhas a0 interesse social ou
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem
como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagéo do outro s66I0.

Clausula Oitava: O exercicio social-coincidira com o ano civil, levantando-se, em 31
de dezembro de cada ano, o correspondente Balango Patrimonial.

Paragrafo primeiro: Os lucros liquidos apurados terdo a destinacdo que thes for
dada pelos socios representantes da maioria do capital social.

Paragrafo segundo: Sera permitida a distribuigo desproporcional de lucros ou
prejuizos mediante deliberago unanime dos s6Cios.

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/09/2018 09:03 SOB N° 20184947839.

PROTOCOLC: 184947835 DE 12/09/2018. CODIGO DE VERIFICAGRO:
11803864278. NIRE: 41206397201.
GENESIS TRANSPORTES LTDA

JUBMTR COPERCIAL
0O PARANA Libertad Bogusg
SECRETARIA-GERAL
CORITIBA, 14/09/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagd@c de sua autenticidade nos respectives portais
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TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL COM CONSOLIDAGAC
GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

Paragrafo terceiro: A sociedade poderéa levantar balangos intercalados durante o
ano social, e, neste easo, distribuir (de forma proporcional ou desproporcional) ou
deixar em suspenso 08 lucros entéo apurados.

Clausula Nona: Nos quatro meses seguintes 2o término do exercicio social, 08
sécios deliberarfio sobre as contas e designardo administradores quando for o caso.
Clausula Décima: A sociedade podera a qualguer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragéo-contratual -assinada por todos os sdcios.

Clausula Décima Prinieira: Os 'socios pederdo, de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a titulo de “pro labore”, observadas as disposighes regulamentares
pertinenies.

Clausula Décima Segunda: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, ‘sucessores e 0 incapaz. Nao sendo
possivel ou inexistindo interesse destes ou do socio remanescente, o valor de seus
haveres serd apurado e liquidado com base na situagéo patrimenial da sociedade; a ‘””‘Q:‘““\}’*

data da resoluco, verificada em balango especialmente fevantado. \\?

§ Unico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagéo a-seu s6cio.

Clausula Décima Terceira: O administrador declara, sob as penas da lei, de que
nédo estd impedido de exercer a administragéo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenaggo criminal, ou por se encontrar sob os afeitos dela, a pena que
vede, ainda gue temporariamente, o acesso a cargos plblicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, 1é piblica, ou a propriedade.

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/09/2018 09:03 SOB N° 20184947838,

PROTOCOLO: 184947839 DE 12/09/2018. CODIGO DE VERIFICAGRO:
11803864278. NIRE: 41206397201.
GENESIS TRANSPORTES LTDA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/09/2018
www.enpresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagfo de sua autenticidade nosg respectivos portais
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TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL COM CONSOLIDACAO
GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ 10.626.029/0001-37
NIRE 41206397201

Clausula Décima Quarta: Declaram para efeitos da Lei, que se enguadra na
condicso de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar
n® 1"2}’3; de 14/12/2006 e que ndo se enguadra em qualquer das hipdteses de
exclusso relacionadas ao §6° do art: 3° daquela Lei.

Clausula Décima Quinta: Fica sleito o foro de IratiPR, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos & obrigacdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em Unica
via,

IratifPR, 28 de agosto de 2018.

Ymse{&ée’ TREVIZAN STANISZEWSKI
Sécla

CERTIFICO O REGISTRC EM 14/09/2018 05:03 SOB N° 20184947839.
PROTOCOLC: 184947839 DE 12/09/2018. c8DIGO DE VERIFICAGRO:
11803864278. NIRE: 41206397201.

GENESIS TRANSPORTES LTDA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/09/2018
www.enmpresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
TnfAarmandn eanae raocnaertiwvne rAAdiana Aa wvarifimardn
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. o&ﬂmﬂﬁi&mwah
Fone: (44) 3523:3823 - CEP B7300-020 - Sarta
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CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2018 09:03 SOB N° 20184947839.
PROTOCOLC: 184947839 DE 12/09/2018. CODIGC DE VERIFICACZO:
11803864278. WIRE: 41206357201.

: ; GENESIS TRANSPORTES LTDA
LINTA COMERCIAL | ‘
BARSNA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/09/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

2 validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
ITnfArmandn aana roanartivne rAdisna Aa varificanin



PREFEITBRA MUN ;}CIPAL DE IRAT!
Estago do: arand
SEQRET&R!A MUNICIPAL DE F!NAN(;AS
SETOR DE TRIBUTACAC

ALVARA DE LICEN‘ A PARA LOCAL]ZA(}AQ
'O N°13043/2022

: Fandsmmée;aoiagai' E.ei Mumc};a_ 7P, : 1 3@43
;nm-omm oy . e
|GENESIS | ?RANSPORTES um i i
[NOME FANTASIA: ‘ HORARIO
GENEslS ?RﬁMsPﬂRTﬁs L‘?’SA ?igg i: :

. cnmmw. 10. 62& ﬂzwﬁﬁﬁ‘i -37 o T
|ENDERECO:  RUA - MARECHAL BEG{:«QRQ 205 .CEP: 84500-000
BAIRRO: cemgq :

ATIVIDADES S .
PRESTAGAD DE sERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, TRANSPORTE Rgnovmms COLETIVO DE - PASSAGEIRDS, 50B. REGIME DE||
§|eRETAMENTO, WUMICIPAL, INTERMUNICIBAL, INTERESTADUAL & %mammcmx SERVICOS DE TRANSPORTE DE PAGSAGEIROS  COM
| e ToRISTA DU CONDUTOR. , ;

1 CONTADORICONTABILIDADE RESPONSAVEL e PROT. -IN)QE;—UANO PROT. ALTERACACIANG

| AMBROZIO LECHETA PAITACH i : 203 2010 : s 9194 2018

: NO CASO Dﬁ ENCERRAMENTO PARAL!SA{}AO MUDANGA DE ENDEREQO RAMO BE  ATIVIDADE QU
QUALQUER OUTRA ALTERAGAO, O CONTRIBUINTE SERA OBRIGADO COMUNICAR A PREFEITURA NO PRAZO
DE 306 [TRINTA DIAB, CONFORME CODIGD TﬁIBUTAR[Q MHN f§|PAL}‘

Cédigo Autenticidade:6E72ECBAFF241 QBBFEBBQET}\? F WTCG

DATAABERTURA: 06/02/2009 f - WEC?»Q DE ATIVIDADE: 02/02/2009
“‘""’"‘1"“-\%“

DATADE EXPEDIGRO: _tov2Ziz2 [ ““‘tmm)r-: VALIDADE: 19112/2023
e L L

JUAﬁE&K hﬁiﬁUEL DA SHVA
SECRE'}/'ARIQ MUNICIFAL DA FAZENDA

COLOCAR ESTE"!#GGUM&N}'G EM LUGAR VISIVEL - ART.65 - LEI 4229/2016
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SINTEGRA
Consulta Publica ao
Cadastro do
Estado do Parana

Data/Hora Host

CELEPAR
~ Cadastro atualizado até 19/07/2023 -
IDENTIFICACAO a data da consulta 09:47:40
. Inscrigao
CNPJ: 10.626.029/0001-37 Estadual: 90815177-19

Nome Empresarial: |[GENESIS TRANSPORTES LTDA

ENDERECO

[Logradouro: ][R MARECHAL DEODORO

[Numero:  |[205 ||Complemento:

Bairro: CENTRO

[Municipio: ||IRATI s lur: PR {
ICEP: |84.500-000 |[Telefone: [(44)9978-6009 {
[E-mail: __ |LUXCONTABIL@ONDA.COMBR ;

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

4929902 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO
ot - . |IDE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE
Atividade Econémica Principal: FRETAMENTO. INTERMUNICIPAL

INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

4923002 - SERVICO DE TRANSPORTE DE
Atividade(s) Econdmica(s) PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
Secundaria(s): MOTORISTA

4924800 - TRANSPORTE ESCOLAR
linicio das Atividades: lo5/2019
[situacao Atual: |HABILITADO - DESDE 05/2019 1
[situacéo Cadastral: ATIVO - DESDE 05/2019 |
[Regime Tributario: REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1 |

SPED (EFD, NF-e, CT-e):

OBSERVAGCAO: Os dados acima s&o baseados em informagbes fornecidas pelo
proprio contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia
de fato e de direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributéaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA
10.626.029/0001-37 COMPROVANTE Dgp{gig?:gAALo E DE S|TUAng 09/02/2009
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
GENESIS TRANSPORTES LTDA

TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
E s ME

S3DIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automodveis com motorista

49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MARECHAL DEODORO 205 AR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.500-000 CENTRO IRATI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

LUXCONTABIL@ONDA.COM.BR (44) 9978-6009/ (44) 3016-2224

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FekAKE

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/02/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

FRAKEIKK

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededekokkokk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 19/07/2023 as 09:35:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 10.626.029/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Ccodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:32:35 do dia 01/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 521B.25A4.94DC.0601

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Positiva
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa
(Art. 206 do CTN)
N° 031015796-37

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 10.626.029/0001-37
Nome: GENESIS TRANSPORTES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estdao com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos I, Il e/ou
VI, do art. 151, do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias

Valida até 08/10/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Intemet Publica (10/07/2023 09:44:46)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

Estado do Parana
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CONTRIBUINTE GLOBAL

(Contribuinte: GENESIS TRANSPORTES LTDA )
CPEICNPJ: 10.626.029/0001-37
Logradouro: RUA MARECHAL DEODORO, N°: 205

Bairro: CENTRO Cidade: IRATI
Complemento:

Observagao:

L )

CODIGO VALIDAGAO: B4743EC65234B98A4F3F18C2536B211E
FINALIDADE: HABILITAGAO PARA LICITAGAO

L

A Prefeitura Municipal de Irati -
22/12/05. Combinamos com o dlsposto no
Tributario Nacional, CERTIFICA que
DA CERTIDAO, encontra-se . er
MUNICIPAL.

Art|go 1° da lei Municipal n® 2348/2005 de
deral n° 5172 de 25/10/1958 - Cédigo
icado, EM RELAGAO AO OBJETO
erante a FAZENDA PUBLICA

2bitos referente a
0s pela Secretaria
do Artigo 149 da Lei

- : venham a 'Seri
Municipal de Finangas onforme prerrogativa legal prevista nos mmsos
Federal n° 5172, de: 25 0/1966 Codigo TrlbutarlorNacnonal 3

IRATI, 1.01}_63? _ 23 "

Validade de 90 dias a partir da data de emisséo.




4158 ECONGMICE FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.626.029/0001-37

Rz_azao GENESIS TRANSPORTES LTDA ME
Social:
Er'\dereco: RUA BENJAMIN CONSTANT 00065 / CENTRO / IRATI / PR / 84500-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/06/2023 a 23/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023062403105814433047
Informacdo obtida em 10/07/2023 09:38:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GENESIS TRANSPORTES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 10.626.029/0001-37

Certiddo n°: 22699091/2023

Expediqéoz 25/05/2023, as 14:38:29

validade: 21/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que GENESIS TRANSPORTES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.626.029/0001-37, NAO CONSTA COmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

SN0 ol Wi v e
IAIVIGAS & B8




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA
COMARCA DE IRATI
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITULAR
RUA PACIFICO BORGES, 120 - RIO BONITO TEREZINHA DEMCZUK
IRATI/PR - 84500000 JURAMENTADOS

ANA CAROLINA SEQUINEL DEMCZUK
ADRIANO DEMCZUK

Certidao Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CIVEL sob minha guarda neste cartério, verifiguei NAO CONSTAR
nenhum registro em andamento de agdes de FALENCIA, CONCORDATA OU RECU-
PERACAOQ JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL contra:

GENESIS TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ 10.626.029/0001-37, no periodo compreendido entre a presente data e os Ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

IRATI/PR, 21 de Julho de 2023, 13:28:02

TEREZINHA DEMCZUK

CARTORND m&é&&éﬂ@@&
Contador, Partider, Avabiador, Judic
CNPJ nbemezmk, 181
mezuk = Titu
. onm&CPFéeB‘;dzs.?eSﬂS l
na S. Demczuk - J
CP¥F :)52.648.189;5.’ AT,

P&gina 0001/0001



Irati, 19 de julho de 2023.

Declaramos que a empresa GENESIS TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ
10.626.029/0001-37, vem demonstrando idoneidade moral e financeira nos seus negdcios com este

Banco. _

Marcia Chasko Lax%r'\lﬂé/r\/

Ger Relacionamento UN
Matricula F6771374-2

’ G MISTO
Mod. 0.03.007-4 - SISBB 99176 Papel
Novembro/2015 - Grefi Rio FSC FSC°C114317






DECLARAGAO DE FATURAMENTO

EMPRESA: GENESIS TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 10.626.029/0001-37
RUA MARECHAL DEODORO, 205, CENTRO, IRATI - PR

06/2022 1.121.569,41
07/2022 746.862,01
08/2022 .871.607,85
09/2022 1.020.598,68
10/2022 867.382,59
11/2022 1.200.535,62
12/2022 1.839.744,95
02/2023 351.690,88
03/2023 1.061.135,06
04/2023 796.950,77
05/2023 1.562.444 .64
06/2023 1.218.146,44

IRATI, 20 de julho de 2023.

;- Assinado de forma digital por

Assinado de forma digital por SILVIO AMBROZIO LECHETA  * aMBROZIO LECHETA
SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI'. ROBERTO STANISZEWSKI
) y PAITACH:10750886900 . PATACH:10750886900
FILHO:07859138905 g;:i ?Zgzsﬂ);gzgoogs-jszus-oz'oo' " Dados: 2023.07.20 08:35:23 -03'00"
SiLVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO AMBROZIO LECHETA PAITACH
ADMINISTRADOR CONTADOR
CPF: 078.591.389-05 CRC: PR-009317/0-0

Emitido por Organizag@o Contabil Lux Ltda (44) 3016 2224



SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO
R ALFREDO BUFREN, 25

CASA TORRE EDIFICIO VIVEY - ANDAR - 8 APARTAMENTO - 803ED
EDIFICIO VIVEY - APT 803 CENTRO

84500000 IRATI-PR

CPF/CNPJ 078.591.389-05

E: IM:

Classe Usuario: Nao Residencial

P e

119,99 |

e e e
DOCUMENTO DE COBRANGA N° 30596217

Emitido em 01/07/2023

Descrigdo dos Produtos Débito R$ Crédito R$
Jigga Fibra + i 23,59 0,00
2acote de Servigos Digitais | 31,80 0,00
>acote de Servigos Digitais IV : 20,80 0,00
>acote de Servigos Digitais V ' 19,90 0,00
35 ¢ de Servigos Digitais VII 23,90 0.00 -
VALOR A PAGAR 119,9¢

MENSAGENS IMPORTANTES

3 relatorio detalhado dos servigos prestados esta disponivel no autoatendimento. Avencas de 22/08/2022, entre a Ligga Telecom. S.A. e 0 Agente Fiduciario.
Viantenha o pagamento em dia e evite a suspens&o parcial/total dos servigos. Sua fatura

Jode ser paga em qualquer banco credenciado mesmo apos o vencimento

Js créditos do Contrato de Prestacdo de Servigos cedidos fiduciariamente, nos termos do
art.66-B, Lei 4.728/65, art. 290, art. 1.361 e ss. do CC/02, em favor da Oliveira Trust
JTVM S.A (Agente Fiduciario), representante dos Debenturistas e detentores de Notas
Somerciais, em Instr. Part. de Cess&o Fiduciaria de Direitos Creditorios e Outras

Jome do Cliente Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
SILVIO ROBERTO STANISZEWSKI FILHO 15/07/2023
Identificagéio Cédigo para Cadastramento de Ndmero da Fatura
Débito Automatico
1836318 18363184 30596217
84660000001 8 19990106000 4 00000000000 0 60030596217 7 Pagar via
| “ “ | \\l | l )






DETALHAMENTO DA FATURA LIGUE - LOJA DE ATENDIMENTO

Av. Cap. indio Bandeira, 2001 - Centro

Campo Mourao - PR, 87300-005

Telefone 10545 - WhatsApp 44 3801-0000 - www.ligue.net

TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI CTR030177 051
RUA LAURINDO BORGES ,1398 Data de Vencimento | Tofal a Pagar

L ' g ue CENTRO 01/07/23 R$ 99,39

CEP 87300-470 CAMPO MOURAO - PR

DETALHAMENTO DOS SERVICOS COBRADOS

Descrigao Quant  Valor Total
INTERNET
INTERNET - FIBRA 250 MBPS - SCM 1,00 37,87 37‘27
37.97

OUTROS SERVICOS

HERO BASICO - SVA 100 15.73 15,73
ASSISTENCIA PREMILIM - SVA 1.00 10.45 1045
FS ENSINA- SVA 1.00 1045 1045
BANCAH - SVA 1,00 9,90 9.80
GRAVIOLA C.OV. - SVA 1,00 14,90 14,90
61,43
TOTAL - 99,40

Linha(s) telefonica(s) :
Linha(s) telefonica(s) :
Fidelidade do contrato atual 12/12

0O detalhamento da fatura, nolas fiscais e baletas correspondentes a prestagéo do servigo estdo disponiveis para download no portal do diente: https://minha.ligue.net
Servigos de TV fornecidos pela empresa LIGUE TV POR ASSINATURA LTDA (CNPJ: 19.439.038/0001-93), devidamente autorizada pela Anatel pela licenga SeAC numero: ATO N° 508 de 31/01/2017.
Servigos de Internet fornecidos pela empresa LIGUE MOVEL SA (CNPJ: 10.442.435/0001-40), devidamente autarizada pela Anatel pela licenga SCM ntimero: ATO N° 3,138 de 10/06/2009

Servigos de Telefonia fixa fornecidos pela empresa LIGUE MOVEL SA (CNPJ: 10.442.435/0001-40), devidamente autorizada pela Anatel pela licenga STFC nimero: ATO N° 6.373 de 05/09/2009
Servigo de Conexdo/SVA fornecido pela empresa LIGUE MOVEL SA (CNPJ: 10.442.435/0001-40)

Para mais informagdes sobre sua fatura entre em contato pelo telefone 10545 ou 0800 775 4483 - Whatsapp 44 3801-0000 - www.liguetelecom.com.br

Banco [tau S.A. l341-7 ’ 34191.09008 69214.918547 15745.650000 2 93980000009939

Local de Pagamento

. Vencimento

Pagével em qualquer Banco do Sistema de Compensagdo 01/07/23
Beneficiario LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ: 10.442.435/0001-40 Agéncia/Codigo Beneficiario

AV CAPITAO INDIO BANDEIRA, 1836 SL 02 - CENTRO, CAMPO MOURAO, PR - GEP: 87300-400 8541/57456-5
Data do Documento Nro.Documento Espécie Doc. Aceite Data Movimento Nosso Nimero
01/07/23 CTR030177051 DM N 01/07/23 108/00692149-1
Carteira [Espécie Quantidade Valor Valor do Documento
109 | R$ 99,39

Instrugbes (Todas informagdes deste blogueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) (-)Desconto/Abatimento

Apos o vencimento cobrar multa de 1,39

(-)Outras Dedugdes

Apds o vencimento Mora Diaria de 0,03 (+)Mora/Multa -

(+)Outros Acréscimos

{=)Valor Cobrado
Eagador
TRYSCIANE TREVIZAN STANISZEWSKI (058117749-001) CPF: 058.117.749-58
RUA LAURINDO BORGES, 1398-CENTRC
87300470 CAMPO MOURAO - PR
Sacador/Avalista

OO R

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao
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MEMORIAL DESCRITIVO

IDENTIFICACAO DO IMOVEL:

DENOMINACAO: LOTE 01 DA QUADRA B

AREA 4.,979,09m?

LOCAL: CONDOMINIO INDUSTRIAL DE FERNANDES PINHEIRO/PR
| PROPRIETARIO: GENESIS TRANSPORTES LTDA

LIMITES E CONFRONTAQC)ES:
Elementos Do Perimetro:

Lote localizado no Condominio Industrial do Municipio de Fernandes Pinheiro,
no lado impar da Rua Projetada A, esquina com a Rua Projetada E. Inicia-se a
descricdo deste poligono em um ponto P01(coord. UTM X=545703.92
Y=7188167.25), deste ponto segue confrontando com a Rua Projetada A com
o azimute 42°45'56” e distancia 65,80m até o P02(coord. UTM X=545748.60
Y=7188215.55), deste ponto segue confrontando com o lote 02 com 0 azimute
132045'56" e distancia de 75,67m até o P03(coord. UTM X=545804.15
Y=7188164.17), deste segue confrontando com Ana Carolina Grychynski,
Nadia Maria Grychynski Obrzut e Luiz Paulo Grychynski com o azimute
022045'56" e distancia de 65,80m até o P04(coord. UTM X=545759.47
Y=7188115.87), deste segue confrontando a Rua Projetada E com o azimute
312045'56" e distancia de 75,67m até o P01 onde inicia-se a descricéo deste
perimetro.

Todas as coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao
Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM,
referenciadas ao Meridiano Central n® 51 WGR, tendo como datum o
SIRGAS/2000. Todos os azimutes e distancias, area e perimetro foram
calculados no plano de proje¢do UTM.

Irati/PR, 28 de Novembro de 2023.

Ivonei Bilovus
Eng. Florestal
Crea-PR: 109555/D
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MEMORIAL DESCRITIVO

IDENTIFICAGAO DO IMOVEL:

DENOMINACAO: LOTE 01 DA QUADRA B

AREA 4.979,09m?

LOCAL: CONDOMINIO INDUSTRIAL DE FERNANDES PINHEIRO/PR
PROPRIETARIO: GENESIS TRANSPORTES LTDA

LIMITES E CONFRONTAQOES:
Elementos Do Perimetro:

Lote localizado no Condominio Industrial do Municipio de Fernandes Pinheiro,
no lado impar da Rua Projetada A, esquina com a Rua Projetada E. Inicia-se a
descricdo deste poligono em um ponto PO01(coord. UTM X=545703.92
Y=7188167.25), deste ponto segue confrontando com a Rua Projetada A com
o azimute 42°45'56" e distancia 65,80m até o P02(coord. UTM X=545748.60
Y=7188215.55), deste ponto segue confrontando com o lote 02 com o azimute
132°45'56" e distancia de 75,67m até o PO03(coord. UTM X=545804.15
Y=7188164.17), deste segue confrontando com Ana Carolina Grychynski,
Nadia Maria Grychynski Obrzut e Luiz Paulo Grychynski com o azimute
222045'568" e distancia de 65,80m até o P04(coord. UTM X=545759.47
Y=7188115.87), deste segue confrontando a Rua Projetada E com o azimute
312°45'56" e distancia de 75,67m até o P01 onde inicia-se a descrigéo deste
perimetro.

Todas as coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao
Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM,
referenciadas ao Meridiano Central n°® 51 WGR, tendo como datum o
SIRGAS/2000. Todos os azimutes e distancias, drea e perimetro foram
calculados no plano de proje¢ao UTM.

Irati/PR, 28 de Novembro de 2023.

7 Ivonei Bilovds
Eng. Florestal
Crea-PR: 109555/D
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Municipio de Fernandes Pinheiro - 2023
BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO

pagina 1 de 2
INSCRIGCAO CADASTRAL
INSCRICAO MUNICIPAL DIST. ZONA SETOR  QUADRA LOTE UNIDADE SECAQ
2577453 01 02 002 000B 0001 001
PROPRIETARIO PRINCIPAL
Cod. pessoa: 143103
Nome: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
CPF/CNPJ: 01.619.323/0001-20
F CADASTRO ANTERIOR INFORMACOES GERAIS
IND FISC. ANTERIOR N&o encontrado. DATA DA TRANSFERENCIA :  01/01/1997
INSC. ANTERIOR : Nao encontrado. DATA DA SITUAGAO :  01/01/1997 SITUAGAO:  Ativo
[ ENDERECO DO IMOVEL
ENDEREGO : RUA MARIO LOSS, 345 - PARQUE INDUSTRIAL
LOTEAMENTO : PR 438 KM 06
COMPLEMENTO : N&o encontrado.
CEP : 84535000 TELEFONE : 42 34591109
ENDERECO PARA CORRESPONDENCIA
ENDERECO : RUA MARIO LOSS, 345 - PARQUE INDUSTRIAL
CEP : 84535000 BAIRRO : PARQUE INDUSTRIAL
CIDADE : Fernandes Pinheiro UF : PR
COMPLEMENTO : N&o encontrado.
r INFORMACOES DO REGISTRO DO IMOVEL
OFICIORI MATRICULARI PLANTARI QUADRARI LOTERI
5090
VALOR VENAL
49.778,74
r INFORMACOES PROPRIETARIO
principal cbdigo inscrigdo nomef/razao social cpficnpj participaca
Sim 14310 2560941 MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 01.619.323/0001- 100,00%
INFORMAGCOES DO TERRENO
Dimensées
AREATOTAL:  4979,09m? FRENTE : 65,80m LATERAL DIREITA : 75,00m
FRACAO IDEAL: 1,00 FUNDOS : 65,80m LATERAL ESQUERDA:  75,00m
QUOTA 4979,09m? PRESERVACAO AMBIENTAL: 0,00m?
Caracteristicas do terreno
29 - Ocupacao: 0 - VAZIO 30 - Patrimon: 3 - PUBLICO 31 - Incidenc: 6 - IMUNE IPTU/TSU
32 - Forma: 0 - REGULAR 33 - Situacao: 1 - UMA ESQUINA 34 - Frente: 0 - ENCRAV COM
35 - Topograf: 0 - PLANA 36 - Pedolog: 5 - COMBINACAO 37 - Niv rua: 0 - EM NIVEL
38 - Paviment: 3 - REVEST PRIMARIO 39 - Lim fren: 0 - SEM LIMITACAO 40 - Lim LatD: 0 - SEM LIMITACAO
41 - Lim Fund: 0 - SEM LIMITACAO 42 - Lim LatE: 0 - SEM LIMITACAO 43 - Fator Df: 0 - IMOVEL URBANO
Testadas
face da quadra princip  metros testada segéo logradouro
[03] RUA MARIO LOSS Sim 65,80

-

EQUIPAMENTOS E SERVICOS NO LOGRADOURO

TESTADA E AREA DAS TAXAS

TESTADA PRINCIP

—————————

AL : RUA MARIO LOSS METROS TESTADA :65,80m SEGCAOQ:

STM 500.2072r rptBCI

OZEAS FERNANDES, 30/11/2023 14:23:11




